平成 23 年 5 月 13 日

各  位

会 社 名  日本電子株式会社

代表者名  代表取締役社長  栗原 権右衛門

(コード番号 6951  東証第一部)

問合せ先  取締役兼執行役員  福山 幸一

TEL   （042）543－1111

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 5 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の

異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

さらなる成長へ向けて経営体制を強化し、中期経営計画「CHALLENGE 5」を展開

するため。

２．代表取締役の異動

新役職名 氏   名 現役職名

代表取締役

兼専務執行役員

岩槻 正志

（いわつき まさし）

取締役

兼専務執行役員

３．就任予定日

正式決定は平成 23 年 6 月 29 日開催予定の第 64 回定時株主総会後の取締役会に

て行う予定です。

４．略歴については以下のとおりであります。

氏     名 岩槻 正志（いわつき まさし）

新役職名 代表取締役兼専務執行役員

出 身 地 宮城県

最終学歴 昭和 48 年 3 月 山形大学理学部物理学科卒業

生年月日 昭和 24 年 10 月 15 日

所有株式数 15 千株

略 歴 昭和 48年 4月 当社入社

 平成 14年 6月 当社取締役 半導体機器技術本部副本部長

 平成 15年 1月 当社取締役 半導体機器技術本部長

 平成 18年 6月 当社取締役兼常務執行役員 半導体機器事業部長

 平成 20年 6月 当社取締役兼専務執行役員 計測検査機器事業・分析機器

事業担当 半導体機器事業部長

 平成 23年 4月 当社取締役兼専務執行役員 統括開発技術担当

技術統括センター・開発・ＥＭ，ＭＳ，ＳＥ事業ユニッ

ト担当（現在）

以上